MUNICiPIO DE DONA EMMA

ESTADO DE SANTA CATARINA
CNPJ n°® 83.102.426/0001-83
Rua Alberto Koglin n® 3493 — Centro - 89155-000 — Dona Emma — SC
Fone/Fax: (47) 3364-2800 — E-mail: pre (eitura/@donaemma.sc.gov.br

FORMULARIO DE PESQUISA DE PRECOS

1-DESCRICAO DO OBJETO: CONTRATACAO DE SERVICO DE TRAN SPORTE ESCOLAR
A SER REALIZADO EM DIAS LETIVOS COM VEICULO MICRO ONIBUS ESCOLAR COM
CAPACIDADE MINIMA DE 32 PASSAGEIROS COM ATENDIMENTO A0S ARTIGOS N” 136,
N® 137 EN° 138 DO CODIGO DE TRANSITO BRASILEIRO E SUAS REGULAM ENTACOES.

5 - PERIODO DE REALIZACAO: 18/07/2024 a 23/07/2024.

3-FONTES DE PESQUISA:
Foi realizada a pesquisa de pregos utilizando os seguintes parametros, observado os art. 25 e arl.
26 do Decreto Municipal n® 109/2023. de 19 de dezembro de 2023:

( )1 = composicio de custos unitarios menores ou iguais 4 mediana do item correspondente no

painel para consulta de pregos ouno banco de pregos em saude disponiveis no Portal Nacional
de Contratacdes Publicas — PNCP:

( x )11 — contratagdes similares feitas pela administracdo publica federal, distrital, estadual ou
municipal, em execugao ou concluidas no periodo de 1 (um) ano anterior 4 data da pesquisa de
precos, inclusive mediante sistema de registro de pregos:

W | ] | PREc(ﬂ
OBJETO | UND | QUANT | CONTRATANTE | EMPENHO/LICITACAO | UNIT. |
(R$)
TRANSPORTE | KM | 13.880 | PREFEITURA | 43700-1-2024 1063 ~
ESCOLAR ' MUNICIPAL DE ‘
| CAMPINA DAS | |
gy =5 MISSOES/RS | |
TRANSPORTE | KM | 17430 | PREFEITURA | 229/2023 1861 |
ESCOLAR | MUNICIPAL DE |
b lmasc |
TRANSPORTE | KM | 21.200 | PREFEITURA | 43700-1-2024 107
FSCOLAR l  MUNICIPAL DE
| | | CAMPINA DAS |
- 0\ [MISSOESRS

( ) 111 - dados de pesquisa publicada em midia especializada, de tabela de referéncia
formalmente aprovada pelo Poder Executivo Federal ¢ de sitios eletronicos especializados ou
de dominio amplo. contendo a data ¢ a hora de acesso:

( x ) 1V = pesquisa direta cor, no minimo. 3 (rés) fornecedores, medianie solicitagio formal
de cotagio, desde que seja apresentada ustificativa da escolha desses fornecedores ¢ que nao

S




MUNICIPIO DE DONA EMMA

ESTADO DE SANTA CATARINA
CNPJ n° 83.102.426/0001-83
Rua Alberto Koglin n® 3493 — Centro — 89155-000 — Dona Emma — SC
Fone/Fax: (47) 3364-2800 — E-mail: Lg{’eitura(@ﬂdnnacmnw.sc.uov.hr

tenham sido obtidos os orgamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedéncia da data de

divulgacio do edital:

—_—

| EMPRESA
37.229.866 LEANDRO
SCHMIDT

SARCELLA TRANSPORTE E
TURISMO LTDA

37.229.886/0001-50

923.681/0001-01

13.

DUOS MELLOS VIAGEM E
TURISMO LTDA
JOACIR BORTOLATTO

17.881.722/0001-03

26.489.946/0001-57

( )V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletronicas. desde que a data das notas fiscais
esteja compreendida no periodo de até 1 (um) ano anterior a data de divulgagdo do edital.

4 - METODOLOGIA APLICADA: O valor de referéncia foi aferido por meio de:
(X) Média

( ) Mediana

() Menor Prego

() Outra:

5 _ JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DOS FORNECEDORES:
Foi solicitado orcamento a todos 0s potenciais prestadores de servico de transporte escolar
conhecidos pela administracdo municipal.

6 — MEMORIA DE CALCULO E PRECO E VALOR ESTIMADO DA
CONTRATACAO:

O caleulo foi realizado em cumprimento ao artigo n® 26 paragrafo 6 do Decreto Municipal N°
109/2023 que diz:

Art. 26. Serdo utilizados, como métodos para obtengao do prego estimado. a
média. a mediana ou o menor dos valores obtidos na pesquisa de pregos. desde
que o caleulo incida sobre um conjunto de 3 (trés) ou mais pregos, oriundos
de um ou mais dos parametros de que trata este Decreto. desconsiderados 0s
valores inexequiveis, inconsistentes ¢ 0s excessivamente elevados.|...|

§ 6° Os pregos coletados devem ser analisados de forma critica. em especial.
quando houver grande variagdo entre os valores apresentados. (Redacao dada
pelo Decreto Municipal N° 109, de 2023)

Bem como o artigo n® 11 inciso U da Lei Federal 14.133/2021 que diz:
Art. 11. O processo licitatorio tem por objetivos:|...]
il - evitar contratagdes com sobreprego ou com pregos manifestamente

inexequiveis ¢ superfaturamento na exceuciio dos contratos; (Redagdo dada
pela Lei N° 114.133. de 2021)

41: ~ A~



MUNICIPriO DE DONA EMMA

ESTADO DE SANTA CATARINA
CNPJ n° 83.102.426/0001-83
Rua Alberto Koglin n® 3493 — Centro — 89155-000 — Dona Emma — SC
Fone/Fax: (47) 3364-2800 —

F-mail: pre feitura/@donacmma.sc.gov.br

Buscou-se utilizar como referéncia para eclaboracdo do calculo o Manual de Orientagdo de
Pesquisa de Pregos 4" Edigao publicado pelo Superior Tribunal de Justica, onde tem a seguinte
orientacao:

XXV. Como definir se um prego € inexequivel ou excessivamente elevado?
[...] No que tange a0s pregos excessivamente elevados, entende-se que
raciocinio andlogo pode ser aplicado para identificagdo dos referidos pregos.
Dessa forma, sempre que o valor for superior a 25% da média dos demais
pregos. a Administragao podera considera-lo excessivamente elevado. (
Redacio dada pelo Manual de Orientacdo de Pesquisa de Precos 4" Ed. do
Superior Tribunal de Justiga, de 2021)

Sendo assim., procedeu-se a elaboragdo de calculo de média dos pregos encontrados a fim de
verificar se algum possui pre¢o superior a 25% da média dos demais, ficando da seguinte

maneira:
CONTRATACAO/EMPRESA | PRECO " PERCENTUAL | O PRECO | PRECO |
UNITARIO | EM RELACAO | E MEDIO |
A MEDIA DOS | SUPERIOR | (R$) |
DEMAIS A 25% DA ‘
PRECOS MEDIA
DOS
I ety DEMAIS? ]
PREFEITURA MUNICIPAL
DE  CAMPINA  DAS | 10.63 98.42% NAO
MISSOLES/RS s d
MEERLT A 1p |
E)EI:_};Q/L { él{f\‘ iwumc I} _ﬁf: 5 8 fi E 79,72% NAO
PREFEITURA MUNICIPAL i
DE CAMPINA DAS | 9.07 83.98% NAO
 MISSOESRS L 10.80
| 37.229.866 LEANDRO | IR g Wy
SCHMIDT AP i S |
SARCELLA TRANSPORTE | -, i)[;ﬁ iN/\o ‘
E TURISMO LTDA Jh;_"ﬁ_ﬂ_ " N |
DUOS MELLOS VIAGEM E | ¢, ) . l
]TURiSM O LTDA L 90 91.66% NAO
[JOACIR BORTOLATTO | 18.00 166.66% SIM |

Apbs esté avalizgdo. o cileulo de preco médio prosseguiu. desconsiderando 0s pregos
excessivamente clevados, utilizando-se da metodologia de média simples. ficando da seguinte
maneira:

Henie



MUNICIPIO DE DONA EMMA

ESTADO DE SANTA CATARINA
CNPJ n° 83.102.426/0001-83
Rua Alberto Koglin n? 3493 — Centro — 89155-000 — Dona Emma — SC
Fone/Fax: (47) 3364-2800 — E-mail: QLCf'cituraf’c;"dolwemmn,sc.u()\-'.hr

10,63 + 8,61 +9,07+9,72+ 9,72 + 9,90 9,60
= » 8}
6

O prego unitario encontrado ficou no numerario de R$ 9.60 (nove reais e sessenta centavos) €
o valor total estimado dos 15.120KM solicitados ficou na quantia de R$ 145.152.00 (cento ¢
quarenta e cinco mil e cento e cinquenta ¢ dois reais).

7 — ANEXOS:
A documentacio comprobatoria da pesquisa de pregos, contendo 16 (dezesseis) folhas. segue
anexa.

Dona Emma. 23 de julho de 2024.

Wirtps  [aioluw JEClcer
RENAN INACIO BECKER
Agente Administrativo



renan@donaemma.sc. ov.br

De: renan@donaemma.sc.gov.br

Enviado em: quinta-feira, 18 de julho de 2024 11:.04
Para: ‘turismo.presidente@gmail.com’
Assunto: Solicitacdo de Orgamento

Anexos: solicitacao-orcamento-transporte.pdf
Bom Dia,

Segue em anexo solicitagdo de orgamento de transporte escolar para atendimento as necessidades do Municipio de
Dona Emma.

Atenciosamente,
4 v Renan Inacio Becker
ik teenie Administrativeo
: Setor de Compras ¢ Licitagoes
Viiiie i qer a4 et I
o Wi Kol ot oo Fone: (47) 3364-2516

Veniere Do frrarse fissies i oanyy enred 1 R N o it ¢ NI YEIOATR
AReN e TH T, ) HAC @S T \f'-t.'ms.e:lf.'i\.uini".. < CORIPHTORIESNG SO .\[t,f().],‘»}'!;;;.,\ Tl




renan@donaemma.sc.gov.br
T L

De:

Enviado em:
Para:
Assunto:
Anexos:

Joacir Bortolatto <joacirbortolatto45@gmail.com>
cexta-feira, 19 de julho de 2024 15:44
renan@donaemma.sc.gov.br
solicitacao-orcamento-transporte-1.pdf
solicitacao-orcamento-transporte-1.pdf



Orcamento de servigo de transporte escolar a ser realizado e

MUNICIPIO DE DONA EMMA ESTADO DE

SANTA CATARINA
CNPJ n° 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin n°® 3493 —

Centro — 89155-000 — Dona Emma — SC Fone/Fax:
E-mail: pli:feitura@donacmma.sc.gov.br

(47) 3364-2800 -

Proposta Comercial

m dias letivos com veiculo

micro-onibus escolar com capacidade minima de 32 passageiros com atendimento aos

artigos n® 136, n° 137 e n° 138 do Codigo de Tra

Rotelro:

nsito Brasileiro e suas regulamentagoes.

( Horario

Trajeto

Distancia

06:00H —
Ida

Localidade Sdo Donato, referéncia Campo C antareira, Propricdade
de Iracema Simoni, Propriedade de Adriano Janke, Propriedade de
Gilmar Graupner, Propriedade de Osmar Meglin. Propriedade de
Ronasa Fiedler Simoni. Propriedade de Eldo Janke, Propriedade
de Vilson Kelbert, Escola Municipal Professor Paul Richard
Eltermann até Escola Estadual Lindo Sardagna

18 KM

11:40H -
Retorno

Escola Estadual Lindo Sardagna até Escola Municipal Professor
Paul Richard Eltermann. Propriedade de Vilson Kelbert,
Propriedade de Eldo Janke, Propriedade de Ronasa Fiedler
Simoni. Propriedade de Osmar Meglin. Propriedade de Gilmar
Graupner, Propriedade de Adriano Janke, Propriedade de Iracema
Simoni., Localidade Siao Donato, referéncia Campo Cantareira.

18 KM

| 12:30H -
[da

Localidade Sdo Donato, referéncia Campo Cantareira, Propriedade
de Iracema Simoni. Propriedade de Adriano Janke, Propriedade de
Gilmar Graupner, Propriedade de Osmar Meglin. Propriedade de
Ronasa Fiedler Simoni, Propriedade de Eldo Janke Propricdade de
Vilson Kelbert, Escola Municipal Professor Paul Richard
Eltermann até Escola Estadual Lindo Sardagna

18 KM

17:15H -
Retorno

Fscola Estadual Lindo Sardagna até Escola Municipal Professor
Paul Richard Eltermann, Propriedade de Vilson Kelbert,
Propriedade de Eldo Janke. Propriedade de Ronasa Fiedler
Simoni, Propriedade de Osmar Meglin, Propriedade de Gilmar
Graupner. Propriedade de Adriano Janke, Propricdade de Iracema
Simoni. Localidade S3o Donato, referéncia Campo Cantareira.

18 KM

Distancia Total Diaria:

72 KM




PRECO POR QUILOMETRO: R$ 18.00
EMPRESA: JOACIR BORTOLATTO
CNPJ: 26.489.946/0001-57

DATA: 19/07/2024

RESPONSAVEL: JOACIR BORTOLATTO

ASSINATURA: Assinado de forma digi
gital por
JOACIR OACIR

BORTOLATTO:264 BORTOLATTO:26489946000157

Dados: 2024.07.19 08:18:23

89946000157 0300’




renan@donaemma.sc.gov.br

De: Mellos Viagens <mellosviagens@gmail.com>
Enviado em: sexta-feira, 19 de julho de 2024 14:29

Para: renan@donaemma.sc.gov.br

Assunto: Re: Solicitacdo de Orcamento

Anexos: img20240719_1059492 8.pdf

Boa tarde,

Segue anexo orgamento solicitado.

Em sex., 19 de jul. de 2024 as 09:51, <renan@donaemma.sc.gov.br> escreveu:

Bom Dia,
Segue arquivo em WORD.
A prosta devera ser assinada e devolvida naste email.

Atenciosamente,

Vsl Renan Inacio Becker
%ﬂ?}‘ Agente Administrativo
e Setor de Compras ¢ Licitagdes

. Fone: (47) 3364-2816
Visieiprio de Do Lai

Sammny vk Fapmmang — N

Lirtes dde inmarimir, pense e sid PeSpoRsabiiiddde e COmPronisseG cont o METO) AMBIENTE!

De: renan@donaemma.sc.gov.br <renan@donaemma.sc.gov.br>
Enviada em: quinta-feira, 18 de julho de 2024 11:02

Para: 'mellosviagens@gmail.com' <mellosviagens@gmail.com>
Assunto: Solicitagdo de Orgamento

Bom Dia,

Segue em anexo solicitacdo de orgamento de transporte escolar para atendimento as necessidades do Municipio
de Dona Emma.

Atenciosamente,



Renan Inacio Becker
Agente Administrativo

Setor de Compras ¢ Licitagcoes
Fone: (47) 3364-2816

\fniefpio de ana Eitiic
Maiie: Athermo Kogding o' 3 423 -4 enifes
CUp N ESnG Dot Fanin = S

Anies de imprintir. pense e sid responsabilidade ¢ CONPromisse com o MEIO AMBIENTE!




MUNICIPIO DE DONA EMMA

ESTADO DE SANTA CATARINA
CNPJ n® 83.102.426/0001-83
Rua Alberto Koglin n" 3483 — Centro -~ %9155-000 — Dona Emma ~ SC

Fone/Fax: (47) 3364-2800  — Forfiailr prefeiuratedoniemimd. 5e, 20V DE

Proposta Comercial

Orgamento de servigo de transporte escolar a ser realizado em dias letivos com veiculo micio
L 4 ’ ' ’ o - LR |
anibus escolar com capacidade minuma de 32 passageiros com atendimento aos arligos n

136, 0" 137 e n® 138 do Codigo de Transito Brasileiro e suas regulamentagoes.

Ruoteir

Horano 1 r_.n_;_ch_\:_ __ _ | Distancia |
O 00T = 1 Alidade Sao Donato, referencia Campa Cantareira. Propricdade | |8 KM |
[4dit Ao Tracema Sunoni. Propricdade de Adriano Juske. Propriedade de
Citlmar Graupner, Propriedade de Gsmar Meglin, Propricdade de
! Ronasi Fredler Simoni. Propriedade de Elde Janke, Propriedade 1

de Vilson Kelben, Escola Munieipal Professor Paut Richard
. Eltermiann wie Fseola Fstadval Lindo Sardagna fln m e
CLEAOH - Escola bstadual Lindo Sardagna até bscola Municipal Professor LIS KM "
CRetorne  Paul Richard Eltermant, Propriedade de Vilson Kelbert.
Propriedade de Fldo Janke. Propriedade de Ronasa | iedler
w Simoni, Propriedade de Osmar Meglhn, Propriedude de Gilmar
Graupner. Propricdade de Adriano Janke, Propriedade de Tracenia
Simonti, Localidade $3o Donato, referéncia Campo Cantareira,

1730 - Localidade Sao Donato, referéncia Campo Cantareira. Propricdade | 18 KM
lili de Trcems Simont, Propriedade de Adriano Janke. Propricdade de |

Gitlr Graupner. Propriedade de Osmar Meglin, Propriedade de

Ronasa Fiedler Stmoni. Propriedade de Eldo Janke Propriedade de

Vilson Kelbert, Escula Municipal Professor Paul Richard

Eltermann até Escola Estadual Lindo Sardagna - [
P13 . Useola Estadual Lindo Sardagna mé Escols Municipal Professor iN KM
Retornn  Paul Richard Elermann, Propricdade de Vilson Kelbert. 1

Propricdade de Eldo Janke. Propricdade de Ronasi Fiedler k

Simoni, Propriedade de Osmir Meglin, Propriedude de Gilmar

Gragpner, Propriedade de Adriano Janke, Propricdade de hracema |
Simoni, Localidade Sao Danato. retferéneia Campo Cantareira, |
Distanéia Totl Dharin 72 KM 1

PRECO POR QUILOMETRO: R$9.90

EMPRESA: DUOS MELLOS VIAGEM E TURISMO LTDA ME
CNPJ: 17.881.722/0001-03

DATA: 19 DE JULHO DE 2024

RESPONSAVEL: NUBIA MELO DE JESUS

ASEINATUR B rovee st 4l A ARl &% i i
DUDSMELLOS yAGEM £ TURISHO LTOR (47 884 799000107
Socio Agministrader DUOS MELLOS VIAGEM € )
TURISMO LTDA
Rua Litw ¢ 2kmenn, NY 410
Centro - CEP £9.150-000

LP_RESIDENTE GETULIO - Sit_:_j




renan@donaemma.sc.gov.br
s LR

De: Sarcella Turismo <sarcellaturismo@yahoo.com.br>
Enviado em: domingo, 21 de julho de 2024 17:39

Para: renan@donaemma.sc.gov.br

Assunto: Re: Solicitacao de Orcamento

Anexos: solicitacao-orcamento-transporte.pdf; assinado.pdf
Boa Tardee

Segue abaixo a solicitacdo

Enviade do Yahoo Mail para iPhone

Bom Dia,

Segue em anexo solicitacdo de orgamento de transporte escolar para atendimento as necessidades
do Municipio de Dona Emma.

Atenciosamente,
v Renan Inacio Becker
*g_‘%' /3 Agente Administrativo

Setor de Compras e Licitagoes
Fone: (47) 3364-2816

Muoneipio de Lot

tnes de imprimir, pense em sua responsabilidade ¢ compromisso com o A 1EICO AMBIENTE!




MUNICiPIO DE DONA EMMA

ESTADO DE SANTA CATARINA
CNPJ n° 83.102.426/0001-83
Rua Alberto Koglin n° 3493 — Centro — 89155-000 — Dona Emma — SC
Fone/Fax: (47) 3364-2800 -  E-mail: plctbituraf@'dmmcmnm.sc.uu\-‘.hr

Proposta Comercial

Orgamento de servigo de transporte escolar a ser realizado em dias letivos com veiculo micro
onibus escolar com capacidade minima de 32 passageiros com atendimento aos artigos n’
136.1n° 137 ¢ n® 138 do Caodigo de Transito Brasileiro e suas regulamentagdes.

Roteiro: » S ——————
Horario | Trajeto Distancia
06:00H — | Localidade Sdo Donato, referencia Campo Cantareira, Propriedade | 18 KM
Ida de Iracema Simoni, Propriedade de Adriano Janke, Propriedade de
Gilmar Graupner. Propriedade de Osmar Meglin. Propriedade de
Ronasa Fiedler Simoni, Propriedade de Eldo Janke. Propriedade
de Vilson Kelbert, Escola Municipal Professor Paul Richard
Eltermann até Escola Estadual Lindo Sardagna
11-4011 - | Escola Estadual Lindo Sardagna até Escola Municipal Professor 18 KM
Retorno | Paul Richard Eltermann, Propriedade de Vilson Kelbert, |
Propriedade de Eldo Janke, Propriedade de Ronasa Fiedler }
Simoni. Propriedade de Osmar Meglin, Propriedade de Gilmar
Graupner, Propriedade de Adriano Janke, Propriedade de Iracema
Simoni. Localidade Sdo Donato, referéncia Campo Cantareira.
12:30H - | Localidade Sdo Donato. referéncia Campo Cantareira, Propriedade | 18 KM
Ida de Iracema Simoni. Propriedade de Adriano Janke. Propriedade de
Gilmar Graupner. Propriedade de Osmar Meglin, Propriedade de
Ronasa Fiedler Simoni, Propriedade de Eldo Janke Propriedade de
Vilson Kelbert, Escola Municipal Professor Paul Richard
Eltermann até Escola Estadual Lindo Sardagna

17:15H - | Escola Estadual Lindo Sardagna até Escola Municipal Professor 18§ KM
Retorno | Paul Richard Eltermann, Propriedade de Vilson Kelbert,
Propriedade de Eldo Janke, Propriedade de Ronasa Fiedler
Simoni. Propriedade de Osmar Meglin, Propriedade de Gilmar
Graupner. Propriedade de Adriano Janke, Propriedade de Iracema
Simoni. Localidade Sio Donato, referéneia Campo Cantareira.
Distancia Total Didria: 72 KM

PRECO POR QUILOMETRO: R$ _9.72 Km

EMPRESA: SARCELLA TRANSPORTE E TURISMO LTDA
CNPIJ: 15.929.681/0001-01
DATA: 19 de julho de 2024

RESPONSAVEL :Tiago sarcelia

ASSINATURA:

VLGOS



Autenticacdo eletrdnica 2/2
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renan@donaemma.sc.gov.br

De: Schmidt transportes <schmidttransportes705@gmail.com>
Enviado em: quinta-feira, 18 de julho de 2024 14:09

Para: renan@donaemma.sc.gov.br

Assunto: Re: Solicitacdo de Orgamento

Anexos: DOCUMENTO ASSINAR (1).pdf

Em qui., 18 de jul. de 2024 14:04, Schmidt transportes <schmidttransportes705@gmail.com> escreveu:
Orcamento a prefeitura de Dona emma

Em qui., 18 de jul. de 2024 11:04, <renan@donasmma.sc.gov.br> escrevel:

Bom Dia,

Segue em anexo solicitagdo de orgamento de transporte escolar para atendimento as necessidades do Municipio
de Dona Emma.

Atenciosamente,
Renan Inacio Becker
Agente Administrative
wrictpuc: v D L Sefor de Compras. ¢ Licitagoes
th - ot it = Fone: (47) 3364-2816

(AN, PEFis o HE N et ."r";"rﬂ'-.;.‘/'.-'r".‘. -"rfﬂl" ¢ O 'I'u.'.i,if"\'m Conll O I/l’/(J ;\f’;[{ \ l" .",'.I




Or¢amento de servigo de transporte escolar
5nibus escolar com capacidade minima de 32 passageiros com

MUNICIPIO DE DONA EMMA

ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ n° 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin n® 3493 — Centro — 89155-000 — Dona Emma — SC

Fone/Fax: (47) 3364-2800 -

E-mail: pret"eitura(u}donaemma.sc.g()v.br

Proposta Comercial

136, n° 137 ¢ n® 138 do Codigo de Trénsito Brasileiro ¢ suas regulamentagoces.

Roteiro:

a ser realizado em dias letivos com veiculo micro
atendimento aos artigos n°

T!—loréu'io

Trajeto

06:00H —
Ida

Localidade Sio Donato, referencia Campo Cantareira, Propriedade
de Iracema Simoni, Propriedade de Adriano Janke, Propriedade de
Gilmar Graupner, Propriedade de Osmar Meglin, Propriedade de
Ronasa Fiedler Simoni, Propriedade de Eldo Janke, Propricdade
de Vilson Kelbert, Escola Municipal Professor Paul Richard
Eltermann até Escola Estadual Lindo Sardagna

18 KM

11:40H -
Retorno

Ida

12:30H - |

Escola Estadual Lindo Sardagna até Escola Municipal Professor
Paul Richard Eltermann, Propriedade de Vilson Kelbert,
Propriedade de Eldo Janke, Propriedade de Ronasa Fiedler
Simoni, Propriedade de Osmar Meglin, Propriedade de Gilmar
Graupnér, Propriedade de Adriano Janke, Propriedade de Iracema
‘Simoni, Localidade 530 Donato, re feréncia Campo Cantareira.

18 KM

Localidade Sao Donato, referéncia Campo Cantareira, Propriedade
de Iracema Simoni, Propriedade de Adriano Janke, Propriedade de
Gilmar Graupner, Propriedade de Osmar Meglin, Propriedade de
Ronasa Fiedler Simoni, Propriedade de Eldo Janke Propriedade de
Vilson Kelbert, Escola Municipal Professor Paul Richard
Eltermann até Escola Estadual Lindo Sardagna

18 KM

17:15H -
Retorno

Escola Estadual Lindo Sardagna até Escola Municipal Professor
Paul Richard Eltermann, Propricdade de Vilson Kelbert,
Propriedade de Eldo Janke, Propriedade de Ronasa Fiedler
Simoni, Propriedade de Osmar Meglin, Propriedade de Gilmar
Graupner, Propricdade de Adriano Janke, Propriedade de Iracema
Simoni, Localidade Sdo Donato, referéncia Campo Cantareira.

18 KM

Distancia Total Diana:

PRECO POR QUILOMETRO: RS

EMPRESA:
CNPIJ:
DATA:

31
18/07/2024

72 KM

8.7/2

37.229.886 LEANDRO SCHMIDT
229.886/0001

RESPONSAVEL: LEANDRO SCHMIDT

ASSINATURA: Becument:

asslnade digitalmanta
i LEANDHD SCHMIDT
) Data. 13,07/2024 13404 1-0300

verigue em httpsy validarin gov.b

Y
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Relatorio de Cotacio: TRANSPORTE ESCOLAR COM ONIBUS DE 32 LUGARES

Pesquisa realizada entre 190772024 15:44:04 ¢ 23/07/2024 10:09:58

Ly ot vpadade com A Bsstrueie Normativa N oS de 07 de dulko de 2021 (Lein” 14,133)

{ Mitado Matematico Aplicado: Média Arinmeticd dos precos obtidos - Preco caleulade com hise na média aritmiética de odos os preus selecionados pelo

l Hstiarie patn sguele determiniwdo Ttem.

22ad e corterd, INC P=Abezodo maiemenic apinido pavia

bt Jastiedio Nophatiod 5063 Ge 0T e Sty e 2623 it HERS 0w Avilgn 317 et do pregas sevd mieacuidizan b ol DR Y

Lepmgdaa o vidor estiado,”

Prego
Prego i g :
ftem Pregus Quantidade B Percenfual Estimuda Total
k Estinuado ’
Calculada
1 TRARNSPORTE ESCOLAR COM ONIBLS DF 32 LUGARES. 3 | Quilometro RY 944 ivm) - RS 9.44 Ry 9,44
Valor Global: RS Y44
Detaihamento dos ltens
Tiem 12 TRANSPORTT ESCOLAR COM ONIGUS DE 32 LUGARES.
Preco Eatimado: RS 944 im0 Percential; - Preeo Ustimado Caleulido: RS 9,44 Média dos Pregos Obtidos: RS 9.4
Cranantidade Peserigho Observagin
1 Quilénmetiv TRANSPORTE ESCOLAR COM ONIBLUS DE 22 LUGARES.
Preca 1Outves Entes Publicos) 1 NMedtana das Propostas Finais KN 103
bte 5okt X cha BN OGE e 00 v el s 2000 Ly o 190033

S

2]

d-t-i’-‘ Relatdrio gerado no dia 43/07/2024 10-10°20 (1P 186,209,13.64)

W Codigo Validagao: KO:szypBanmornCﬁmrrSGEOJHsﬁcldsKGQROWMHu&nPimﬁv‘JA“fusd°4-3!1

R _g‘s http ".'vww.bﬂrlCOdc:pr:‘;cosJ:um.l)r!Ct:rliflL‘.Hrmi\ulenll(:hiill.hﬁ:QM.-!1=X0QﬁlepEZBJDI()EﬂCGEgWSGEQJH:?-Sl"L\‘!SHG‘BROY'Y4qHU3nmmﬁWA%EﬁSd%?ﬁBd 1/4
L

2.




Opgio:r PN DE CAMPINATDIAS MISSOES
Objeto: STRVICOS DE TRANSIORTE ESCOL AR

Data:

Madalidade:

1941 2024 0000

Pregao Lei 14132 Iresencial

Deserigin: TIINERARIO02 VEICULO AUTOMUTOR. COM VOTORISTA, CAPACIDADE SRP: NAD
A OTRINTAE DOIS) LUGARES Saidda, 160, an Esenta EMTEF San babel - ldentificagio: 43700-1-2024-PCP
o ARt (7 VETCTT.O AUTOMOTOR. COM MOTORISTA, CAPACIDADE 32
FIINERARIC 02 VEICTLO AUTOMOTOR. COM M ITORISTA, CAPACIDADE 3 Listefttais 122
FTRINTA T OIS LUGART A Smdi OG0 ud Facola EMEE Sumnin isabel )
Ata: Link At
Homologagiw: 12023024 o0
Foute: hitrps:portal e rs.gov.br aplicprod 17
p30500:35: N0
Quantidade: 13,800
Tnidade: KM
1IT: RS
NI Razio Suciul do Tornecedur Valor da P'roposta Final
(6.027.615 0001-98  DAETE PRANSPORTE E TURISMO LTDA R% 1063
SVENCEDOR®
Maven: Mazan ado infonmads
Fabricante: Fbicante nio infoinado
Dreserigio: Descrgda ndo mfonnds
Latade: Cidade: Endereqe: Teletone: T mail:
i (aniipring dis Missdes RUAJACOR SATIER, 40 {55) 3567- 1020 (35) 99707932 gioagiesibel.eom br
Preca (Outras Eiites Pahlicas) 2: Mediane das Propastas Finais RS 907
Opgio: PV DE CAMPINADAS Minsol Data: 190]/2024 00:00
Objetor SERVICOS DE TRANSPOR L L5COLAR Modulidade: Pregio Lei 14.133 Presencial
SRP: NAO

Deserigior TTINERARIO 03 VETCULO AT TOMOTOR, COM MOTORISTA. CAPACIDADE

31 CTRINTA F DOIS) LUGARLES Saida s 06k 20mstn na Escala EMEF Santa babel  jgentificacio:
= THINERARIO 13 VEICULO AT TOMO TOR, COM MOTORIS TA, CAPACIDADE 32 Lote/ltem
ote/Ttem:

CTRINTA F BOPS) LUGARES Suida as Geh30min na Escols EMET Santa [suhel

Atn:

Homologagio:

Fante:

437001 2034-PCP
1a

Lk At

1 2/002/2024 D06

Dtips: portal teeas.govbraplicprod 17

res R 00030 N

Quantidade: 20200
Unidade: KM
UF+ RS
NP Razio Social do Fornecedor Valor da Proposts Final
(6027615 00008 DAFFE TRANSPORTE I TURISMO LTDA RS 907
WVENCEDOR?
Marear Marea pido infrads
Fabricante:s Taliicante ndo infonmady
Deserieia: Deacnein i ilornids
1stasln; Cldade: Eudercs Teletone: Email:
S o atiaphabtit el o RUA TACHE SAULR, 46 (559 35671020 (5599797932 goagnesi buleoam by
RS Kol

Preco (Outros Fates Fiablicas) 3 Medians day Propasias Finais

e Mool Sk EN 830 0 122 ¢l i 432

Retatono gerado ne dla 23/07/2024 10:10:20 (IF: 186.208,18,94)
Gadigo Validagao: XOizmXypBzalDIOmCEegrT SGEQJHESCIdsKGAR0Y YAqHUBNPIMEWAY,3d%3d

il ! W, bancadgpracos.cr.:m.hrlc.crtih:arloAumnuc\cade’?'lnkan=X9Lszyp5z8JDIOtn06cng SGEQIHESASKBIRDY YAgHUBNPIMBWA%253d%253d 214




Orgior MUNIUIPHO DE TTA Pata: 16/01/2024 0830
Objeto: Contatayde de cuipresa pacs prestavin de senvaye de tansporte eseular (gom mentor Modalidade: Pregio - Flewdnico
e s paca nlgumas linhies). de alunos dov ensino intantil. fundamental ¢ medio da rede SRP: NAO
mumieipal ¢ estadital de ensing do munigipio de Ta SC. pia v ane letive de. 2024. [demtificacios 830242400001 33-1-000220:2023
Deserivaor LINHA 16 - TRAJLTOS &0, 31 E 532 LINHA 16 Trajetn 30— 06:30 h — comunidade Lore/lrem: 1713
de Nova Santa Cruz.via Marro dao Sitin, estrada geval, ponte da Borboleta Baixa, A NIA

sewtido a comnni - CINHA 16 TRAJETOS 50, 51 E 52, LINHA 16 Teajeto 50 - U630

B comunidode de Nova Sarita Crug, via Mo do Sitio, ssteadi geral. ponte da

Homologagae: 17/01,2024 (0:00

Bahole Buixa sentido i aomunidade de Linla Fatima. Avenidu Tanerado Neves ate o Fonte: httpsifwwwgov.br pacp pt-br
ELR Gl ©iberto Bittenconn, retome pek Avenida Taneredo Neves v segue até a Quantidade: 17430

“peclie Tio Ale. Cantinbio gla Pedrita e B Valentin Bernardi. Totaliza 7 knu . s . =
Crevlie The Ale. Cantinhio da Pedeita ¢ EMEB Valentin Beraardi. Towlizando 17 ke Unidade: QUILOMETRAGEM (KM

Frajeto 31 - L1300k = EMEB Valentin RBernardi seeue pely Avenida Taneredo Neves are
o EEI Gl T iberato Bittencomd, ratoma pela Avenida Tanereda Noves. segue dié
comunidade Jdo T il Titimg. Ponte da Borboleta Baxg segne il a comtindade,
Borholens Al ate s comumidade de 1 il Cruzaro, Tinha Pindorasmdate i resuleneia do
Sr, Aditr Veortmann, vl sentido resideics S [ derson Nortme, retoma sentido
comunidade Pindorma, sentido a Nova Sura Cruz, retornit via Marra do Sitio, cstradi
perai, ponte da Borbelet Baixi, segue comunmdude de Tinha l Arinia, Avemda Tangiedo
Neves seoue e escoli da APAE, 4 ‘it do Puedrita, até n EMER Valentin Beruaiidi,
EER Gal Likerato Bittencourt, Totalizanda 45 kin Teajotg 33~ [7:30h FEB Gal
[iheritto Bitreneoust, segua pela Avennds Tineredo Neves, Cantinho di Tedita ¢ EMER
Valentin Bernardi, desce vig sentido loleatneato Muctzeniberg & Casugrande. desce na
Rua 83, retoma sentido propriedade do Sr. Marcos Sehenkel. ate Ponte da Borbaleta
Farna segue sié @ Fropriedade de Leandro Matiello. retora sentido o comunidade e
Novn Santa Clike, viy mioro sito TOTAL KM - 21 KM TOTAL GERAL DA LINHA =
K3 KM, VEICULO COM NO MINIMO 32 LUGARES

F: SC

Valur da Proposta Final

NP Razio Social do Fornecedor
39514450 000135 MARA LLCIA HARTMANN RS 8.61
Y ENCEDOR®
Mares: Marea ndo infuinids
Tabpicante: i rA infucmady
Deserican: Descrivio tdo bonds
I onderven:
Relatério gerado no dia 23/07/2024 10:10:20 (1P 186,209.18.94)
Cdadign Validacao: X.OiszyDBZBJD[OMCSCQFTSGEQJHBSC!UBKGQRCYY'-‘quUHnPrmEi‘NA%Sd%Bd
AML2530%253d nra

hitp:/ www, bancodeprecos.com .hrrCcniiicadoA.uienucndada‘?lokenﬂxOuzmx_yszaJDIOlnCchFT SOEQIHASCSKGIR0YYAqHUSNPIMBW




Extrato de fontes utilizadas peste relatorio

parametros de pesqaisa dispostos em Leis vigentes, Instrugaes
unir diversas fontes governamentais, complementares ¢ sites

ATENCAOQ - O Banco de Pregos & uma solucio teenologica que atende aos
am realizadas de forma segnea, dgil ¢

Decretos ¢ Portarias. Sendo assim, por re

Normativas, Acordiaos, Regulamentos,
ado wima fonte e, sim, um meio para que s pesquisas sej

de dominio amplo. o sistema nio ¢ consider

eficaz.

Fontes utilizadus nesta cotacio:
Duate: 19072024 15:435:52

1 - Portal Nacional de Contratagcies Publicas
Acessar o fonte aqui

httpsi/awa.govihr/pnep pt-hr
Data: 19072624 15:45:39

3 - Iyibunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul
BN Acessar a fonte aqui

httpss p‘ll‘l‘.I].H'\'.J“i.L‘n\'.IH‘f:li!li"]‘ll'lll]'f‘.‘p’f.‘-‘“snu:h.‘:

Relatoric gerado no dia 23/07/2024 1010:20 (I 186.209.18.94)
Cadigo Validagao: J(DlszyszSJDIO:nGﬁanTSGEQJHbScIdsKGE:ROYY-‘EqI-IUf.‘ﬂl"tmﬁ‘a'.’f\“bEd‘E‘uad
htp:/www, banmduprucos.mm‘L}rfCenmcaauAulcnnmda-ja'?lm.on=-x0|zmKypEzE—JDIUu:CBcgFI SGEQIHASCASKGYRDY Y 4qHUBRPIMBWA®,2534%253d




